РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
                                    ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

                                       АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КАБЫРЗИНСКОГО

                                                    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                        от 13.05.2021 г   № 10-п
                   Об мерах по обеспечению  пожарной безопасности на территории Усть-Кабырзинского сельского поселения
              В целях укрепления пожарной безопасности, , защиты жизни и здоровья граждан и их имущества от пожаров, в соответствии со статьей 30  Федерального закона                                                                                                                                                                             от 21.12.1994 г № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» ,  статьей 17 Закона Кемеровской                                                                                                                               области от 06.10.1997 г № 33-ОЗ «Об обеспечении пожарной безопасности»,  Распоряжением Коллегии администрации Кемеровской области- Кузбасса от06.04.2021 года № 164-р «Об установлении особого противопожарного режима и мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Кемеровской области- Кузбасса», Постановления Администрации Таштагольского муниципального района от 12.04.2021г. №414-п «Об установлении особого противопожарного режима и мерах по обеспечению пожарной безопасности  на территории Таштагольского муниципального района »                                                                 .
  Администрация Усть-Кабырзинского сельского поселения постановляет:
             На период действия особого противопожарного режима:

            1. Запрещается  выжигание сухой травянистой растительности на землях населенных пунктов, землях сельскохозяйственного назначения, землях промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, землях  иного специального назначения,  разведения костров, а также сжигание мусора, травы, листвы и иных отходов на придомовых территориях частных жилых домов, на территориях садоводческих и огороднических товариществ.

            2. Запрещается гражданам  посещение лесов( за исключением граждан, трудовая деятельность которых связана с пребыванием в лесах; граждан, осуществляющих использование лесов в установленном законом порядке; граждан, пребывающих на лесных участках, предоставленных для осуществления рекреационной деятельности; граждан, пребывающих в лесах в целях добывания пернатой дичи для осуществления в соответствии с действующим законодательством любительской и спортивной охоты);

           3.  Запрещается использование мангалов и иных приспособлений для тепловой обработки пищи с помощью открытого огня (за исключением мангалов и иных приспособлений, находящихся и эксплуатирующихся на территориях объектов общественного питания ).
            4. Организовать на территории поселения дежурство добровольной

пожарной команды и сотрудников администрации Усть-Кабырзинского сельского поселения для оперативного реагирования на возникновение пожаров и их тушение;

             5. Организовать проверку звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара, создание запаса воды и закрепление за населением противопожарного инвентаря для целей пожаротушения .В случае возникновения пожара оповещение населения производить звуковыми сигналами пожарной машины ОГПС-15                                                                                                           ( Крюков И.И.), пожарной сигнализацией в   школе № 26, сотовая связь;
             6.Организовать проверку состояния пожарной и иной техники, привлекаемой для целей пожаротушения.

              7. Активизировать (учитывая обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения)  разъяснительную работу с населением по соблюдению правил пожарной безопасности и порядка действий  при возникновении пожара на территории населенных пунктов Усть-Кабырзинского сельского поселения , а также способах тушения пожаров. Об ответственности за нарушение  соблюдения правил противопожарного режима.  Привлекать население для локализации пожаров вне границ населенных пунктов.
             8.Принять мер по своевременной очистке территорий от горючих отходов, мусора;

             9.Осуществлять мероприятия по обеспечению пожарной безопасности, исключающие возможность перехода  огня при лесных пожарах на здания и сооружения населенных пунктов. Увеличить противопожарные разрывы по границам населенных пунктов.

             10. Создать резерв ГСМ и огнетушащих средств для ликвидации пожаров.

             11. Обеспечить естественные и искусственные водные источники подъездными путями для беспрепятственного забора воды пожарными автомобилями;

             12.Организовать патрулирование территории Усть-Кабырзинского сельского поселения патрульно-маневренными группами в целях контроля за проведением  противопожарных мероприятий и выявления несанкционированных палов, мониторинга пожароопасных участков .
             13.Настоящее постановление разместить на информационном стенде в                                                                                                                                             администрации  Усть-Кабырзинского сельского поселения  и на официальном сайте АдминистрацииТаштагольского муниципального района  на странице «Администрация Усть-Кабырзинского сельского поселения».                                                                                     14 .Постановления вступает в силу со дня подписания.

             15.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Кабырзинского

сельского поселения                                                                       В.А.Топаков